РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» декабря 2013 года                                                  №149
п.Хомутовка
Об утверждении  муниципальной

  программы «Содержание объектов

 благоустройства и озеленения на территории

муниципального образования

«поселок Хомутовка» на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 01.11.2013 года №133  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, их формировании, реализации и проведении оценки эффективности реализации», в целях совершенствования работы по вопросам озеленения на территории муниципального образования «поселок Хомутовка»,

Администрация поселка Хомутовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Содержание объектов благоустройства и озеленения на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на 2014-2016 годы».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2014 года.

           Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района______________________А.К.Маслов

Утверждена

 Постановлением Администрации

поселка Хомутовка

от 11.12.2013 года №149

Муниципальная программа

«Содержание объектов благоустройства и озеленения на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на  2014-2016 годы»
Паспорт программы

	Наименование

Программы
	Содержание объектов благоустройства и озеленения на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на 2014-2016 годы

	Основание разработки программы
	ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация поселка Хомутовка

	Основные разработчики Программы
	Администрация поселка Хомутовка

	Исполнители программы
	Администрация поселка Хомутовка

	Цель Программы
	Поддержание в надлежащем состоянии объектов благоустройства и озеленения поселка Хомутовка

	Задачи Программы
	1. Организация и проведение работ по  озеленению поселка Хомутовка.

2. Организация  и проведение работ по благоустройству  территории поселка Хомутовка.

3. Сбор и вывоз мусора с объектов благоустройства.

	Важнейшие целевые  индикаторы и показатели
	Проведение работ по содержанию тротуаров,  содержанию парков, скверов.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 -2016 годы

	Объемы  и источники финансирования
	Источник финансирования – бюджет поселка Хомутовка
Общий объем финансирования реализации Программы определяется в  размере 550 000 рублей

на 2014 год – 300 000 рублей

на 2015 год – 200 000 рублей

на 2016 год -50 000 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели  социально-экономической эффективности
	- улучшение озеленения территории  посёлка;

- повышение уровеня безопасности движения пешеходов;

- улучшение санитарного состояния территории поселка;

- создание условия для массового отдыха жителей.

	Организация управления и система контроля за исполнением Программы
	Управление и контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация  поселка Хомутовка

I. Фактическое состояние объектов благоустройства и озеленения

поселка Хомутовка

В соответствии с 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения относится  организация благоустройства  и озеленения   территории поселка.

На территории поселка Хомутовка  расположены объекты  озеленения: зеленые насаждения, газоны,  клумбы.

Из объектов благоустройства на территории  поселка Хомутовка  расположены: парки, скверы, пустыри, тротуары. В результате межевания земельных участков под многоквартирными домами выявлены дополнительные уборочные площади.

Все эти объекты нуждаются в постоянном обслуживании.

II. Основные цели Программы

Программа ставит своей целью поддержание в надлежащем состоянии объектов благоустройства и озеленения поселка Хомутовка  на 2014 -2016 годы.

Программа предусматривает продолжение ранее проводимых работ  по содержанию  объектов озеленения и благоустройства поселка Хомутовка.

 Основными задачами являются:

1. Организация и проведение работ по  озеленению поселка Хомутовка.

2. Организация  и проведение работ по благоустройству  территории поселка Хомутовка.

3.   Сбор и вывоз мусора с объектов благоустройства.

Реализация основных мероприятий Программы позволит обеспечить надлежащее состояние объектов благоустройства и озеленения,  создать здоровую атмосферу  для массового отдыха жителей и гостей поселка, а также создать неповторимый образ поселка Хомутовка.

III.  Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.

Выделение и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, производится на основании принятого бюджета на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования реализации Программы определяется в  размере 550 тыс. рублей

IV. Перечень мероприятий  Программы

Перечень мероприятий Программы, приведен в таблице 1.

Табл. 1 – Перечень Мероприятий Программы на 2014 -2016 годы.

	№
	Перечень мероприятий
	Ориентировочная стоимость, руб.

	2014
	2015
	2016

	1.
	Определение перечня объектов благоустройства и озеленения  и объема работ по их содержанию, в случае необходимости производится корректировка
	0
	0
	0

	 2.
	Проведение отбора подрядчиков для выполнения работ;
	0
	0
	0

	3.
	Заключение  договора на выполнение работ  для реализации Программы
	0
	0
	0

	4.
	Выполнение работ по содержанию объектов благоустройства и озеленения
	300 000
	200 000
	50 000

	4.1
	Содержание объектов озеленения
	50 000
	30 000
	10 000

	4.2
	Содержание объектов благоустройства
	250 000
	170 000
	40 000

	Итого
	300 000
	200 000
	50 000

V. Сроки и мероприятия для реализации Программы

Муниципальная Программа «Содержание объектов благоустройства и озеленения на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на 2014-2016 годы» рассчитана на 2014 -2016 годы .

VI. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация настоящей Программы  должна обеспечить проведение работ по содержанию тротуаров, парков, скверов.

В результате реализации мероприятий Программы ожидается:

- улучшение озеленения территории  посёлка;

     - повышение уровеня безопасности движения пешеходов;

- улучшение санитарного состояния территории поселка;

- создание условия для массового отдыха жителей.

      Конечным результатом реализации Программы должно стать создание безопасных и комфортных условий проживания граждан.